
 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

BAHÍA BLANCA, 23 de abril de 2025. 

 

 VISTO, la Ordenanza Nº 1182 de Consejo Superior en la que se adecua y 

actualiza la Carrera Académica para el personal docente de la U.T.N, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 La documentación elevada por los Departamento de Enseñanza, correspondiente 

a los docentes a evaluar en el año 2025. 

La propuesta de docentes para integrar la Comisión Evaluadora para la 

Evaluación de Carrera Académica de Profesores, realizada por los Departamentos de 

Enseñanza. 

 El despacho producido por la Comisión de Enseñanza. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: Aprobar, en la Facultad Regional Bahía Blanca de la Universidad 

Tecnológica Nacional, los integrantes de la Comisión Evaluadora para la Evaluación de 

Carrera Académica de Profesores, y la nómina de Docentes a ser evaluados en el año 

2025 de los Departamentos de Enseñanza, que figura en los ANEXO I, II y III que 

forman parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Comuníquese, regístrese, elévese a la U.T.N. y cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 159/25. 

 

         

         

 

 

 

 

 

          

Dr. Ariel EGIDI 
Secretario Consejo Directivo 

 

Ing. Alejandro STAFFA 
Decano 

 

  CBP 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

         ANEXO I 

                 Resolución Nº 159/25 

Departamento Ingeniería Eléctrica 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares    Miembros Suplentes 

Néstor RICCIUTI (FRBB)   Adrián GONNET (FRBB)  

Alfredo JUAN (UNS)   Javier OROZCO (UNS) 

Pablo BERTINAT (FRRo)   Walter, LEGNANI (FRBA) 

  

Veedor graduado  

Titular: Rogelio MORO ZUBILLAGA Suplente: Francisco ESTIBALETTI 

Veedor alumno 

Titular: Facundo HALBERG   Suplente: Macarena CUCCI TOMASSONI 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

631 Di Pietro, Martin Eladio 44/22 18/2/2029 ADJ 1 DS Mecánica Técnica 1° 
2022 - 2023 - 

2024 

511 Gonnet, Adrián Eduardo 128/20 5/3/2029 TIT 1 DS 
Tecnología y Ensayos de 

Materiales Eléctricos    
1° 

2022 - 2023 - 

2024 

512 Pérez, Julio Roberto 129/20 5/3/2029 TIT 1 DS 
Org. y Administración de 

Empresas 
1° 

2022 - 2023 - 

2024 

510 Pistonesi, Carlos Alberto 127/20 5/3/2029 TIT 1 DS Electrotecnia I   1° 
2022 - 2023 - 

2024 

515 Reale, Andrés Horacio 132/20 5/3/2029 ADJ 1 DS 
Org. y Administración de 

Empresas                 
1° 

2022 - 2023 - 

2024 

630 Ríos, Marcelo Guillermo 45/22 18/2/2029 ADJ 1 DS Máquinas Eléctricas II 1° 
2022 - 2023 - 

2024 

179 Egidi, Claudia Andrea 1.964/15 22/10/2024 ADJ 1 DS Estabilidad   2° 
2022 - 2023 - 

2024 

310 Mainetti, Carlos Adrián 84/10 11/3/2026 ADJ EXC Proyecto Final 2° 
2022 - 2023 - 

2024 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

         ANEXO II 

                 Resolución Nº 159/25 

 

Departamento Ingeniería Civil 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares   Miembros Suplentes 

Daniel PEREZ (FRBB)  Ariel EGIDI (FRBB) 

Daniel FELIX (UNS)   Fernando SERRALUNGA (UNS) 

Miguel TORNELLO (FRM)   Jorge Walter INSAUSTI (UNS) 

 

Veedor Graduado 

Titular: Yamila ESCOBAR  Suplente: Mauricio SOSA 

Veedor alumno 

Titular: Ileana MURO  Suplente: Antonela SALES  

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA 

Años a 

evaluar 

573 Di Martino, Claudina 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS Geología Aplicada (E) 1° 
2022 - 2023 - 

2024 

582 Mailluquet, Patricia 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS Ingeniería Civil I    1° 
2022 - 2023 - 

2024 

584 Matarazzo, Eduardo Antonio 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS Instalaciones Termomecánicas  1° 
2022 - 2023 - 

2024 

602 Varela, Horacio Aníbal 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS Estructuras Especiales (E) 1° 
2022 - 2023 - 

2024 

603 Vecchi, Rosana Alicia 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS 
Introd. a la Planific. de 

Ciudades (E) 
1° 

2022 - 2023 - 

2024 

491 Viazzi, José Pablo 262/13 13/3/2029 ADJ 1 DS Análisis Estructural II  1° 
2022 - 2023 - 

2024 

 

 

 

 

 



 
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

“2025 – AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA”  

 

ANEXO III  

                 Resolución Nº 159/25 

Departamento Ingeniería Mecánica 

 

COMISIÓN EVALUADORA  

 

Miembros Titulares      Miembros Suplentes 

Carlos VERA (FRBB)    Marta VIDAL (FRBB) 

German KEIL (UNCOMA)    Sonia BRÜL (FRCU) 

Sandra ROBLES (UNS)    Pablo VERNIERE (UNS) 

 

Veedor graduado  

Titular: Francisco FENIZI.    Suplente: Matías BARIANI 

Veedor alumno  

Titular: Leonel POLCARI.   Suplente: Nicolás FERNANDEZ IHIGO 

 

NOMINA DE DOCENTES A EVALUAR – AÑO 2025 

 

ID 

CA         
Apellido y Nombres                       

N° Res 

CS 

Fecha de 

Finalización 

Cargo y 

Dedicación 
Asignatura ECA Años a evaluar 

572 Cebreiro, Pablo Enrique 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS 
Área Materiales: Tecnología 

de la Soldadura (Elec.)  
1° 

2022 - 2023 - 

2024 

580 
Iantosca Sancho, Aníbal 

Octavio 
520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS 

Área Térmica y Fluidos: 

Transmisión del Calor 

(Elec.) 

1° 
2022 - 2023 - 

2024 

589 Oviedo, Sandra Ivon 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS 

Área Térmica y Fluidos: 

Sistemas Oleohidraúlicos y 

Neumáticos (Elec.)  

1° 
2022 - 2023 - 

2024 

596 Sisti, Marcelo Daniel 520/22 31/3/2029 ADJ 1 DS Estabilidad II  1° 
2022 - 2023 - 

2024 

309 González, Ruben Gabriel 1.057/09 22/10/2025 ADJ EXC Ingeniería Mecánica I     2° 2023 - 2024 

 

 


		2025-04-29T14:01:33-0300
	EGIDI ARIEL FERNANDO


		2025-04-29T17:40:46-0300
	STAFFA ALEJANDRO ROBERTO




